青 農 園 号 外
令和４年６月１５日

報道機関各位

青森県農林水産部農産園芸課長

（ 公 印 省 略 ）

冷凍原料用ブロッコリー「チャレンジほ場」に係る収穫機実演会について

県では、大区画水田を活用した冷凍原料用野菜の生産を推進するため、ブロッコリー

「チャレンジほ場」において、下記のとおり実演会を開催しますので、取材くださるよう

お願いします。

なお、取材の際は、マスクの着用等新型コロナウイルス感染症対策に御配慮ください。

記

１ 日 時
令和４年６月２２日（水）１３：３０～１４：４０

２ 場 所
ブロッコリー「チャレンジほ場」（五所川原市磯松地区）※別添の地図参照
（小雨決行します）

３ 内 容
①「冷凍野菜」産地創出チャレンジ事業の概要について

②冷凍原料用ブロッコリー「チャレンジほ場」の概要について

③五所川原市磯松地区のほ場整備事業の概要について

④ブロッコリー収穫機の紹介と実演

４ 参集範囲

生産者、市町村、土地改良区、加工業者、全国農業協同組合連合会青森県本部、農

業協同組合、（地独）青森県産業技術センター、公益社団法人青森県青果物価格安定

基金協会、ヤンマーアグリジャパン株式会社、株式会社クボタ、クボタアグリサービ

ス株式会社、株式会社みちのくクボタ、営農大学校、各地域県民局地域農林水産部、

農林水産政策課、総合販売戦略課、農村整備課、農産園芸課

報道機関用提出資料
担 当 課 農林水産部農産園芸課野菜・花き振興グループ
担 当 者 ＧＭ 木下 均
電話番号 直通 017-734-9485

内線 5076
報 道 監 農林水産部

次長（農商工連携推進監）成田 澄人（内線：4967）

会場

道の駅

十三湖高原

↓車力

JAつがるにしき

た

県

道
12
号

五所川原市

市浦総合支所

（旧しーうーらんど）

↑小泊

日

本

海

十三湖

市浦

バス停

脇元入口

五所川原市磯松地区（市

浦）ブロッコリーほ場

(41.088505,140.336965)
十三湊

憩いの森

	ブロッコリー報道機関への通知文
	三和氏ほ場までの地図